

Imkerverband Sachsen-Anhalt e.V



Meldung der Aktivitäten für die Förderung der Zuchtarbeit im EU-Bienenjahr: 2018/19 Termin der Meldung: 31.1.2019

Name : Vorname :		
Anschrift :		
Ortsverein :	Züchter-Nr.:/_ Standort: Sachsen-Anhalt []
Telefon:	E-Mail :	
lm Jahr 2019 melde ich	folgende Zuchtaktivitäten an:	
(Nicht gemeldete Aktivitäten ST Weisel zur "Bel ST Weisel zur "Lar ST Weisel zu "Lar ST Weisel zu "Kür ST Weisel zur "Kür ST Merkmalsbeurte ST Merkmalsbeurte ST Merkmalsbeurte	die Stellung eines Förderantrages an das ALFF durch den Zuchtobmann) können später nicht mehr bei den Zuschüssen berücksichtigt werden) egstelle 14 / 2 Hundeluft " [antragsberechtigt sind Imker und Züchter] egstelle 14 / 1 Theerhütte" [antragsberechtigt sind Imker und Züchter] ndbelegstelle" Nr.: [antragsberechtigt sind gelistete Züchter] elbelegstelle" Nr.: [antragsberechtigt sind gelistete Züchter] nstliche Besamung" Nr.: [antragsberechtigt sind gelistete Züchter] eilungen von Drohnen (Grundlage für Körung als 1b-Vatervolk) eilungen Bienen (Grundlage für Körung als 2a-Zuchtvolk) eilungen Bienen + Drohnen (Grundlage für Körung als 4a-Zuchtvolk)	
Wenn "Ja": Ich nehme Ich besitze Prüfgru Ich bin noch kein Zücht	BeeBreed" gelistet: Ja [] Nein [] an der Leistungsprüfung (Eigenprüfung) teil: Ja [] Nein [] uppe von 4-8 Völkern / (Geschwisterweisel des Jahrgangs 2017) er, möchte aber gern als Züchter aktiv werden. Ja [] Nein []	
Das Antragsformular auf Bez 20.5.2019 abgerufen werder Zuchtobmann bis zum 20.7. (Zahlungsstelle). Es werden Förderung der Leistungsprüf Es werden nur Völker mit Beder Leistungsprüfung gestal	uittung über die Anzahl der angelieferten Königinnen und den Kostenbetrag aus. zuschussung kann von der Homepage www.imkerverein-wernigerode.de ab n. Der Antrag einschl. Rechnungen, Quittungen, Zahlungsnachweise ist beim 19 per Post einzureichen. Informationen an info@imkerverein-wernigerode.de generell nur Originalbelege akzeptiert. img: elegstellen begatteten Weisel des Jahrganges 2017 gefördert, die im Jahr 2018 nden haben und im zentralen Zuchtbuch www.beebreed.eu ab März.2019	
Mit meiner Unterschrift stimn und dem Amt für Landwirtsc	Blich der imkerlichen Tätigkeit und werden nicht an Dritte weitergegeben! ne ich zu, dass die oben genannten Daten zum Zwecke der Zucht verwendet werchaft zur Verfügung gestellt werden dürfen.	rdei
Bearbeitungsgebühr an.		
Ort / Datum	Unterschrift	
Sabriele Huber-Schabel	Zuchtohmann: Wilfried Götze	

Gabriele Huber-Schabel 1.Vorsitzender 06118 Halle, Mansfelder Str. 13 Telefon: 0345-202 4031 E-Mail: raing.huber-schabel@tonline.de Zuchtobmann: Wilfried Götze 38871 Ilsenburg, Bahnhofstr. 1 B Telefon: 0170 55 11 585 E-Mail: info@imkerei-goetze,com